АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018 № 53                                                                     с. Петропавловское

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 26.01.2018 № 17

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», решением Петропавловского районного Совета народных

депутатов от 09.11.2017 № 32 «О Порядке ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Петропавловского

района Алтайского края», Администрация Петропавловского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района

от 26.01.2017 № 17 «Об утверждении перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории Петропавловского района Алтайского края»

следующие изменения:

изложить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории Петропавловского района Алтайского края, в следующей

редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края и

размещению на официальном сайте Администрации Петропавловского

района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Петропавловского района В.А. Толстых.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Петропавловского  района

Алтайского края от 28.02.2018 № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Петропавловского района Алтайского края

№

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля,

осуществляемого на

территории

Петропавловского

района Алтайского

края

Наименование органа местного

самоуправления

Петропавловского района,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля (с

указанием наименования

структурного подразделения

Администрации

Петропавловского района,

наделенного

соответствующими

полномочиями)

Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Алтайского края, муниципальных правовых актов Петропавловского

района Алтайского края, регулирующих соответствующий вид

муниципального контроля

1. Муниципальный

земельный контроль

Администрация

Петропавловского района в

лице отдела по управлению

муниципальным имуществом

комитета по экономике

Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»; ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Администрации

Петропавловского района

Федерации»; постановление Администрации Алтайского края от

02.09.2015 № 349 «Об утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля на территории Алтайского края»;

решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от

02.09.2016 № 40 (в ред. решения от 09.11.2017 № 33) «Об утверждении

Положения о порядке осуществления муниципального земельного

контроля на территории Петропавловского района Алтайского края»;

постановление  Администрации Петропавловского района от 27.12.2017

№ 318 «Об утверждении административного регламента осуществления

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования Петропавловский район Алтайского края»
2. Муниципальный

контроль за

сохранностью

автомобильных дорог

местного значения в

границах

Петропавловского

района Алтайского

края

Администрация

Петропавловского района в

лице отдела архитектуры и

градостроительства

Администрации

Петропавловского района

Алтайского края

Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный

закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»; ст. 16 Федерального закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; решение Петропавловского районного Совета народных

депутатов от 21.12.2017 № 45 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения на территории Петропавловского района

Алтайского края»; Постановление Администрации Петропавловского

района от 27.12.2017 № 319 «Об утверждении административного

регламента по осуществлению муниципального контроля  за

сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края»

3. Муниципальный

жилищный контроль

на территории

муниципального

образования

Петропавловский

Администрация

Петропавловского района в

лице отдела по управлению

муниципальным имуществом

комитета по экономике

Администрации

Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; закон

Алтайского края от 04.09.2013 № 47-ЗС «О муниципальном жилищном

район Алтайского

края

Петропавловского района

Алтайского края

контроле на территории Алтайского края»; решение Петропавловского

районного Совета народных депутатов от 21.12.2017 № 46 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Петропавловского района Алтайского края»;

Постановление Администрации Петропавловского района от 27.12.2017

№ 320 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на

территории муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края»
4. Муниципальный

внутренний

финансовый контроль

Администрация

Петропавловского района в

лице комитета по финансам,

налоговой и кредитной

политике

ст. 265 и ч. 3 ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ; постановление

Администрации Петропавловского района от 02.04.2014 № 154 «Об

утверждении Порядка осуществления комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике Администрации Петропавловского района

Алтайского края внутреннего муниципального финансового контроля»;

постановление Администрации Петропавловского района от 27.02.2018

№ 51 «Об утверждении Административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля на территории муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края»

5. Муниципальный

контроль в сфере

закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

Администрация

Петропавловского района в

лице комитета по финансам,

налоговой и кредитной

политике

ч. 8 и 11 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»; постановление

Администрации Петропавловского района от 31.12.2014 № 452 «Об

утверждении Порядка осуществления главными распорядителями средств

районного бюджета, главными администраторами доходов районного

бюджета, главными администраторами источников финансирования

дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита, а также ведомственного контроля в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд Петропавловского района Алтайского края»